



## فرم شرح مشکل

تاریخ تهیه: ۸۸/۴/۱۴

الف) شناسنامه مشکل	<p>۱- عنوان پست سازمانی: کارشناس بهداشتی مرد (مسئول قرنطینه) ۲- واحد سازمانی: مراکز بهداشت شهرستان</p> <p>۳- رشته: بهداشتی و درمانی ۴- رسته فرعی: خدمات بهسازی و بهداشتی ۵- رشته شغلی: کارشناس مبارزه با بیماریها</p> <p>۶- گروه و طبقه شغلی (ورود به شغل): ۷- عنوان سرپرست مستقیم: رئیس مرکز بهداشت- کارشناس مسئول واحد پیشگیری و مبارزه با بیماریها</p> <p>۸- نویسنده و تجزیه و تحلیل گر شغل: میرسجاد موسوی ۹- تعداد مصاحبه شوندهگان: ۱ نفر</p> <p>۱۰- در تدوین این شرح شغل، شرایط احراز و شرح وظایف جناب آقای علی ولی زاده همکاری فرمودند.</p>
ب ۱) خلاصه مشکل	<p>۱- اجرای مراقبت فعال معمول حسب ضوابط و مقررات جاری</p> <p>۲- اجرای مراقبت خاص در شرایط بروز یک طغیان یا همه گیری بیماری در کشور یا در جوار مرزها و یا در کشور همسایه</p> <p>۳- اجرای مراقبت ویژه در رابطه با بروز یک خطر بالقوه بهداشتی عمومی که جامعه بین المللی را تحت تأثیر قرار دهد.</p>
ب ۲) هدف شغل	<p>حصول اطمینان از سلامت مسافران وارده به کشور و کارکنان پایانه مرزی و جمعیت حوزه استحفاظی با گسترش زمینه اجرای قانون سلامت بین المللی و نظام مراقبت مرزی</p>
ج) مسئولیتها	<p>شاغل این پست براساس شرح وظایف مصوب در قبال:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- انجام اقدامات بر مبنای ضوابط قانون سلامت بین المللی (IHR)</li> <li>- مسئولیت مقابله با خطر بروز یک رخداد بهداشتی عمومی</li> <li>- مسئولیت کنترل و پیشگیری از انتقال بیماریها با خطر شیوع بین المللی</li> <li>- اجرای فوری اقدامات کنترلی ابتدائی با انجام مراقبت فعال در پایگاه مراقبت مرزی با پشتوانه مرکز بهداشتی درمانی پوشش دهنده</li> <li>- مسئولیت نظارت بر اجساد انسانی - عملیات موش کشی - گند زدایی - از بین بردن حشرات</li> <li>- نظام مراقبت و گزارش دهی های مستمر پاسخگو می باشد.</li> <li>- آموزش مسافرین، کارکنان پایانه و جمعیت حوزه تحت پوشش.</li> <li>- شرکت در برنامه های آموزشی مرتبط.</li> </ul>
ج ۱) ارتباطات	<p>شاغل این پست بصورت مستقیم و موثر با:</p> <p>گذرنامه مرزی - اداره گمرک - پایانه مرزی - قرنطینه نباتی (جهاد کشاورزی) - قرنطینه دامی (شبکه دامپزشکی) - نیروی انتظامی و مرزبانی، اورژانس، هلال احمر، واحدهای بهداشتی درمانی شبکه و بیمارستان منطقه، مراکز بهداشتی درمانی منطقه ارتباط کاری دارد.</p>
ج ۲) اختیارات	<p>شاغل این پست در چهارچوب قوانین و مقررات، آئین نامه ها و بخشنامه ها و با هماهنگی مسئولین ذیربط در قبال:</p> <p>برنامه ریزی جهت ترتیبات موثر در روبرو شدن با یک اورژانس بهداشتی غیرمنتظره - مسئولیت نظارت بر ارائه کنندگان خدمت در کلیه خدمات مسافرین - وسایل سفر - محموله ها - ظروف حمل بار و اجساد انسانی در نقطه ورود اختیارات لازم را دارد.</p>
ج ۳) شرایط محیط کار	<p>- به علت تماس مستقیم با بیماران و آلودگی های عفونی (ایدز - هپاتیت و ...) خدمات مراقبتی مسافرین از جمله (واکسیناسیون و یا سایر پروفیلاکسی ها) که ریسک انتقال بیماری را دارند بر روی مسافر مطابق با دستورالعمل های ملی و بین المللی ایمنی و استانداردها صورت نمی گیرد</p> <p>- محدودیت در هنگام ورود و خروج مسافران وارده و خارج شونده با توجه به استقرار جانمایی</p> <p>- مشکلات در دسترسی به تجهیزات ویژه جهت انجام مراقبتهای پایگاه مرزی</p> <p>- محدودیت در تأمین سلامت پرسنل شاغل با توجه به تجهیزات موجود</p> <p>- عدم اعطای سختی کار مناسب با توجه به مشکلات مطرح شده</p>

فرم شرایط احراز

رشته شغلی : کارشناس مبارزه با بیماریها

عنوان پست سازمانی : کارشناس بهداشتی مرد (مسئول قرنطینه) رشته : بهداشتی و درمانی



<p>مورد نیاز شغل الف) مدرک و رشته تحصیلی</p>	<p>داشتن گواهینامه: لیسانس و فوق لیسانس در یکی از رشته های: بهداشت محیط - بهداشت حرفه ای - حشره شناسی پزشکی - و مبارزه با ناقلین، بهداشت عمومی - آموزش بهداشت مدارک تحصیلی پیشنهادی که در طرح طبقه بندی پیش بینی نشده: مبارزه با بیماریها - مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی</p>	
<p>ب) دوره های آموزشی اختصاصی</p>	<p>پیامدهای نامطلوب متعاقب واکسیناسیون - جامعه ایمن - آشنایی با عوارض داروی ضد سل - اصول پیشگیری و انتقال بیماریهای مشترک انسان و حیوان - انزور و بیماریهای منتقله از غذا - برنامه کشوری مراقبت عوامل خطر بیماریهای غیرواگیر - بیماریابی فعال در زندان و پادگان از نظر سل - پیشگیری و مراقبت بیماری سل - دوره های آموزشی مربوط به کنترل و مراقبت بیماریهای واگیر - دوره های آموزشی مربوط به کنترل و مراقبت بیماریهای غیرواگیر - آشنائی با قانون سلامت بین المللی و مراقبت های بهداشتی و درمانی - آشنائی با سلامت مسافران در شرایط مختلف - آشنائی با ایمن سازی و زنجیره سرما - آشنائی با اصول احتیاطات استاندارد - آشنائی با اورژانس و فوریتهای پزشکی</p>	
<p>ج) تجربه مورد نیاز</p>	<p>شاغل این پست بعد از کسب مدارک علمی و گذراندن دوره های آموزشی شغلی و تخصصی با اشتغال عملی در واحدهای مراکز بهداشت شهرستان و واحد مبارزه با بیماریها حداقل به مدت ۳ سال برای انجام موفقیت آمیز این پست ضروری است.</p>	
<p>د) روانی شاغل</p>	<p>داشتن سلامت جسمانی جهت انجام مأموریت های مربوط به کارشناس امور بهداشتی و واحد بیماریها داشتن سلامت روحی و روانی و اعتماد به نفس، تمرکز حواس، دقت، قدرت تصمیم گیری در مواقع بحرانی</p>	
<p>ه) مسير شغلی</p>	<p>شاغل این پست بعد از کسب تجارب علمی و عملی و احراز شرایط مربوطه قابلیت انتصاب به پستهای کارشناس مسئول مبارزه با بیماریها، معاونت بهداشتی و ... را دارد</p>	
<p>و) سایر خصوصیات و ویژگیهای لازم</p>	<p>ضرورت آشنایی به زبان انگلیسی (مهارت های محاوره ای) برای ایجاد ارتباط مناسب با مسافران خارجی داشتن روحیه تعامل جهت هماهنگی با مسئولین خلاقیت، ابتکار و نوآوری</p>	
<p>تایید کننده</p>	<p>عنوان نام و نام خانوادگی امضاء</p>	<p>عنوان نام و نام خانوادگی امضاء</p>
<p>معاون فنی</p>	<p>معاون بهداشتی</p>	<p>رئیس گروه کارشناسان تشکیلات و بهبود روشها</p>
<p>معاون بهداشتی</p>	<p>دکتر کوشا</p>	<p>مدیر تشکیلات، آموزش و بودجه برنامه ای</p>
<p>صمد اقدام نیا</p>	<p>میر سجاد سیدموسوی</p>	<p>معاون پشتیبانی</p>
<p>تجزیه و تحلیل گر شغل</p>	<p></p>	<p></p>

## فرم شرح وظایف پست سازمانی

فرم ۲۳۴ (۴ - ۷۴) ت ۲ سازمان اموراداری و استخدامی کشور



۱- وزارت یا موسسه: دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز	۲- واحد سازمانی: مراکز بهداشت شهرستان
۳- محل جغرافیایی خدمت: تبریز	۴- عنوان پست / شغل: کارشناس بهداشتی مرد (مسئول قرنطینه)
۶- رشته: بهداشتی و درمانی	۷- رشته فرعی: خدمات بهسازی و بهداشتی
۹- نوع پست / شغل: <input checked="" type="checkbox"/> ثابت <input type="checkbox"/> موقت	۱۰- وظایف پست فوق الذکر براساس وظایف واحد سازمانی که در تاریخ ..... به تائید سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور رسیده بشرح زیر تعیین می گردد.

۱- کنترل مسافرن وارده به کشور از نظر بیماریهای قرنطینه ای با توجه به مبداء مسافرن.  
 ۲- کنترل وسیله نقلیه وارده به کشور از نظر وجود چونندگان ناقل بیماری.  
 ۳- بازرسی مداوم بهداشتی از وسایل توزیع و محل نگهداری اغذیه مسافرن در وسایط نقلیه.  
 ۴- بازرسی مداوم از رستورانهای مرزی و محوطه ترانزیت و محل تهیه و تأمین غذای سرنشینان.  
 ۵- آموزش بهداشت و ارتقاء آگاهی مسافرن ورودی و خروجی و کارکنان پایانه جمعیت تحت پوشش نسبت به بیماریها.  
 ۶- دقت در امر حسن اجرای نظام مراقبت فعال بیماریهای واگیر در میان مسافرن ورودی.  
 ۷- آشنایی با قانون سلامت بین المللی بهداشتی (IHR).  
 ۸- ایمنسازی گروههای هدف در معرض خطر.  
 ۹- برنامه ریزی و نظارت در زمینه مبارزه با حشرات و چونندگان.  
 ۱۰- گزارش موارد بیماری براساس چارت موجود برحسب نوع بیماری.  
 ۱۱- کنترل بیماریهای فصلی از جمله بیماریهای روده ای.  
 ۱۲- مشاوره و افزایش سطح آگاهی عمومی در زمینه بیماریهای آمیزشی.  
 ۱۳- نمونه گیری از موارد مشکوک به بیماری (التور - سل - آنفلوانزا و ...).  
 ۱۴- انجام طرح دیده وری سالانه از رانندگان و مسافرن ترانزیت.  
 ۱۵- داشتن هوشیاری جهت پیش بینی هر گونه اتفاق ناگوار و اپیدمی.  
 ۱۶- مطالعه اپیدمیولوژیکی در خصوص مشکلات بهداشتی کشورهای همسایه.  
 ۱۷- ثبت اطلاعات و طبقه بندی و تجزیه و تحلیل داده های بهداشتی.  
 ۱۸- بازدید و کنترل مستمر اماکن تهیه و توزیع مواد غذایی.  
 ۱۹- آموزش کادر اداری و جمعیت ساکن در پایانه.  
 ۲۰- نمایش پیامهای بهداشتی در سائنهائ انتظار بوسیله پیام نما و سایر امکانات تبلیغاتی.  
 ۲۱- شرکت فعال در دوره های کارآموزی، مهارتی و آموزشی در جهت ارتقاء معلومات و توانمندیهای شغلی و بکارگیری نتایج آن در انجام وظایف محوله.  
 ۲۲- انجام سایر امور مرتبط با شغل برحسب نظر مقام مافوق و مطابق مقررات.  
 ۲۳- انجام یا مشارکت در تحقیقات کاربردی در عرصه نظام سلامت در رشته شغلی مربوطه که به تأیید مراجع ذیربط رسیده باشد.

مسئولین مربوطه	عنوان پست سازمانی	نام و نام خانوادگی	تاریخ	امضاء
تعیین کننده وظایف	معاون فنی		۸۸/۴/۱۴	
تأیید کننده وظایف	معاون بهداشتی	دکتر کوشا	۸۸/۴/۱۴	
مسئول واحد تشکیلات	مدیر تشکیلات، آموزش و بودجه برنامه ای	دکتر عبدالله کفیلی	۸۸/۴/۱۴	

نسخه